
令 和 ２ 年 １ 0 月 ３ ０ 日 

保護者の皆様へ 

練馬区立豊玉第二中学校 

校 長  神山 信次郎 

 

令和２年度 道徳授業地区公開講座のお知らせ 

 

 秋冷の候、保護者の皆様にはますますご健勝にてお過ごしのことと存じます｡日ごろより本校

の教育活動にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 さて、令和２年度 道徳授業地区公開講座を下記のとおり実施いたします｡今年度は新型コロ

ナウイルス感染症予防のため、学年ごとに実施いたします。また、授業後の意見交換会は学校だ

よりでの公開とさせていただきます。ご多用の折とは存じますが、ご参観くださいますようご案

内申し上げます｡ 

  

                                      記 

 

１ 期 日  令和２年１１月１４日 土曜日 

 

２ 時 程   

    第２学年 ２校時 道徳 ９：４５ ～ １０：３５ 各教室 

    第１学年 ３校時 道徳 １０：４５～ １１：３５ 各教室 

    第３学年 ４校時 道徳 １１：４５～ １２：３５ 各教室 

    短学活 

生徒下校            １２：４５ 

 

３ 単 元   

第１学年 「僕たちの未来」  

項目：社会参画・公共の精神   内容項目 Ｃ－（１２） 

    第２学年 「人って、本当は？」 

項目：よりよく生きる喜び    内容項目 Ｄ－（２２） 

    第３学年 「希望のピザ」 

項目：国際理解・国際貢献    内容項目 Ｃ－（１８） 

 

４ その他  

（１）ご来校の際には、「来校証」・上履きをお持ちください。 

（２）参観・懇談会についてご意見・ご感想等をアンケート用紙にご記入ください。今年度は意

見交換会を実施せず、学校だよりでの公開とさせていただきます。 

（３）授業参観は新型コロナウイルス感染症予防のため、１時間のみとし、廊下からの参観とい

たします。教室への入室はご遠慮ください。 

 

            

                                                                                           問合せ先 

練馬区立豊玉第二中学校 

副校長   木原 賢三 

電 話    3993-4212 


